
МУ «Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 15 «Радуга» г. Улан-Удэ общеразвивающего вида 

670018, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, пос. Аэропорт, дом № 33, 

тел (факс): 8(3012)22-67-94, e-mail: mdouraduga15@mail.ru 

 

Приказ 

Об утверждении инструкций на летний оздоровительный период 

 

23.05.2023           №20 

В соответствии c Федеральным законом от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона №124 от 

24.07.1998г. «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом МБДОУ Детский сад № 15 «Радуга», в целях охраны 

жизни и здоровья воспитанников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие инструкции: 

- по охране жизни и здоровья детей во время прогулок за территорию 

детского сада 

- по организации охраны жизни и здоровья детей в детском саду и на 

прогулочных площадках 

- по предупреждению отравления детьми ядовитыми грибами и 

растениями 

- по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

- по организации охраны жизни и здоровья детей во время экскурсий за 

пределы детского сада 

- об организации охраны жизни и здоровья воспитанников во время 

пребывания в дошкольной образовательной организации 

2. Работу педагогов и персонала организовать в соответствии с 

утвержденными инструкциями 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий _______А.Н.Базарова 

mailto:mdouraduga15@mail.ru

